
Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 400,000 

 4,186,126 

Arqile Basho GJYQTAR PRANË GJYKATËS SË 
RRETHIT GJYQËSOR VLORË

Deklaratat e analizuara: 

Para 
Fillimit

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Viti Gjendja e Pasurisë në Lekë

735,494 Lekë Rritja mesatare vjetore e pasurisë. 

Likuiditete 
në Cash 

Vlera në Lekë

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 900,000 

 4,355,300  

Para Fillimit të Detyrës Datë 31/12/2016

 2,320,000 

Ndryshimi i Pasurisë ndër Vite

Ndryshimi i pasurisë sipas kategorive

Ndryshimi i pasurisë nga fillimi i deklarimit deri në vitin 2016

Të ardhurat familjare të krijuara gjatë periudhës deklaruese

Pasuritë e 
Paluajtshme

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik

Kontrolli Aritmetik dhe Logjik për 13 vite rezultoi:

Pa Probleme

Pasuria bruto është rritur 8.35 herë.

Pasuritë e 
Luajtshme

Me datë 31.12.2016 sipas deklarimeve subjekti Arqile Basho rezulton me gjendje Cash 
progresive në vlerë 4,355,300 lekë, ndërkohë që sipas nenit 4/1 të ligjit Nr.9049, datë 
10.4.2003, "Për deklarimin dhe kontrollin e pasurive, të detyrimeve financiare të të 
zgjedhurve dhe të disa nëpunësve publikë" i ndryshuar, kufiri i lejuar për t'u mbajtur 
Cash është 1,500,000 lekë.
Në vitin 2006 subjekti deklaron marrje kredi bankare në vlerë 1,000,000 lekë, pa 
specifikuar arsye kredie.
Në vitin 2015 vajza e subjektit ( e cila jeton e ndarë nga subjekti) deklaron pasuri të 
paluajtshme tokë arë dhe magazinë në Tiranë në vlerë totale 2,220,000 leke, në 
bashkëpronësi me bashkëshortin e saj ku si burim financimi shërbejnë të ardhurat e 
kursyera nga puna ndër vite e dy bashkëshortëve.

14 Deklarata të analizuara 
 

(nga deklarimi Për Herë të Parë 2003 deri 
Periodik/Vjetor 2016)

 10,861,426 

 1,300,000 


